



**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.06.2025 № 4

Великий Новгород

**О внесении изменений в постановление министерства  
здравоохранения Новгородской области от 02.11.2021 № 20**

1. Внести изменения в постановление министерства здравоохранения Новгородской области от 02.11.2021 № 20 «О мерах по реализации областного закона от 08.10.2021 № 8-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы здравоохранения Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2021 - 2027 годах»:

1.1. Заменить в наименовании, преамбуле слова «в 2021 - 2027 годах» словами «в 2021 - 2028 годах»;

1.2. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Утвердить Порядок о реализации областного закона от 08.10.2021 № 8-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы здравоохранения Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2021 - 2028 годах».

1.3. В Порядке о реализации областного закона от 08.10.2021 № 8-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки молодых специалистов системы здравоохранения Новгородской области, осуществляющих трудовую деятельность на территории муниципального района, муниципального округа Новгородской области в 2021 - 2027 годах, утвержденным названным постановлением:

1.3.1. Заменить в наименовании, пункте 1 слова «в 2021 - 2027 годах» на «в 2021 - 2028 годах»;

1.3.2. В пункте 2:

1.3.2.1. Дополнить абзац первый словами «, в 2025 - 2028 годах медицинской организацией, в которую он трудоустроился в 2025 году»;

1.3.2.2. Дополнить абзац второй словами «. в 2025 - 2028 годах при условии трудоустройства медицинского работника в федеральную медицинскую организацию в 2025 году»;

1.3.3. Дополнить абзац второй пункта 4 словами на «, не ранее 1 сентября 2025 года для медицинских работников, трудоустроившихся в медицинскую организацию или федеральную медицинскую организацию в 2025 году»;

1.3.4. В пункте 5:

1.3.4.1. Дополнить абзац первый словами «, в срок до 1 декабря 2025 года для медицинских работников, трудоустроенных в медицинскую организацию в 2025 году»;

1.3.4.2. Заменить в абзаце третьем слова «в 2021, 2022, 2023, 2024 годах» на «в 2021, 2022, 2023, 2024, 2025 годах»;

1.3.5. Заменить в пункте 7 слова «до 30 декабря 2024 года» словами «до 30 декабря 2024 года, 30 декабря 2025 года»;

1.3.6. Заменить в пункте 9 слова «до 20 декабря 2024 года» на «до 20 декабря 2025 года»;

1.3.7. Заменить в абзаце втором пункта 12.4. слова «до 25 декабря 2024 года» на «до 25 декабря 2025 года»;

1.3.8. Заменить в пункте 14 слова «не позднее 30 декабря 2024 года» на «не позднее 30 декабря 2025 года»;

1.3.9. Заменить в пункте 17 слова «до 30 декабря 2024 года» на «до 30 декабря 2024 года, до 30 декабря 2025 года»;

1.3.10. Заменить в пункте 19 слова «до 20 декабря 2024 года» на «до 20 декабря 2025 года»;

1.3.11. Заменить в пункте 23 слова «до 25 декабря 2024 года» на «до 25 декабря 2025 года»;

1.3.12. Заменить в пункте 25 слова «не позднее 30 декабря 2023 года» на «не позднее 30 декабря 2025 года»;

1.3.13. Заменить в наименовании, пунктах 26, 27 раздела VI слова «2021, 2022, 2023, 2024 году» на «2021, 2022, 2023, 2024, 2025 году»;

1.3.14. В наименовании, пунктах 28, 29 слова раздела VII слова «2021, 2022, 2023, 2024 году» на «2021, 2022, 2023, 2024, 2025 году»;

1.3.15. Заменить в отметках о наличии приложений, тексте приложений №№ 1 - 2 слова «в 2021 – 2027 годах» на «в 2021 - 2028 годах».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

**Министр**



**В.Н. Яковлев**